VYZNAM POLOVNEHO PSA

OBSAH

2.2. PLEMENA PSOV

DURICE

1.1. XENOPHON

1.2. ARISTOTELES

1.3. RIMSKI AUTORI

3
VYVOJ POLOVNYCH PLEMIEN PSOV 5
1. DOMESTIKACIA PSA , 5
2. DIFERENCIACIA A SPECIALIZACIA PSOV 5
2.1. SKUPINY A TYPY PSOV 6
6
3. PISOMNE PRAMENE 7
3.1 ANTICKE OBDOBIE 7
3.2. STREDOVEKA EUROPA...... ) 7
3.3. SEDEMNASTE A OSEMNASTE STOROCIE 8
4. VINIK ORGANIZACNE) STRUKTURY KYNOLOGIE
V DEVATNASTOM A DVADSIATOM STOROC........., 9
5. STYRI ZAKLADNE SPOSOBY VZNIKU CISTOKRVNYCH PLEMIEN .................. 10
5.1. REPRODUKTIVNA IZOLACIA 10
5.2. SPECIALIZACIA PSOV NA URCITU PRACU 1
5.3. ZUSLACHTENIE STARYCH JEDNOTNYCH TYPOV... w12
5.4 ZAMERNE KRIZENIE EXISTUJUCICH PLEMIEN 12
5.5. VZAJOMNE KOMBINACE ....... 13
6. ZAKLADNE SKUPINY CISTOKRVNYCH PLEMIEN PODIA FCl........ccoce 13
2 2 ]4
1. ANTICKE PISOMNE PRAMENE 14
14
14
, 14
1.4, ARRIANUS A KELTSKE PSY............... 14
2. STREDOVEKE NARIADENIA A ZAKONNIKY 15
3. STREDOVEKI AUTORI . 16
3.1. ZAPISKY 7 POIOVACIEK OD ALFONZA X, 16
3.2. KNIHA O LOVE OD GASTONA II. A LA VENERIE OD DE FOUILLOUXA........ 16
3.3 KNIHA O LOVE MAXIMILIANA I 17
3.4. KNIHA SVATEHO ALBANA OD JULIANY BERNEROVE]
AKNIHA ZVIERAT OD CONRADA GESNERA 17

3.5. DE CANIBUS BRITANNICUS OD JOHNA CAIA

ATREATISE OF ENGLISH DOGGES OD ABRAHAMA FLEMINGA......
4. IMENY V SEDEMNASTOM A OSEMNASTOM STOROCl........cccc0nre

4.1. CHRTY

4.2 UTIM CHOVU A ZANIK TYPOVO VYROVNANYCH DURICOV...

5.VINKK MODERNYCH PLEMIEN V DEVATNASTOM A DVADSIATOM STOROCI . 19

6. DELENIE DURICOV PODLA POVODU

POVODNE ZUSLACHTENE DURICE

Slovensky kopov

Stajersky hrubosrsty duri¢ (Steirische Rauhhaarbracke)
Brandlov duri¢ (Brandlbracke)

Tirolsky duri¢ (Tiroler Bracke]

Svajtiarske duri¢e (Schweizerische Laufhunden)

Nemecky duri¢ (Deutsche Bracke)

Vestfdlsky jazvecikovity durié (Westféilische Dachsbracke) ...

Polsky duri¢ - ogar (Ogar Polski]

Polsky duri¢ - gonéi (Goriczy Polski, Polish Hunting Dog)..........ecewerecrersrirsres

Rusky duri¢ (Russkaja goncajo)

Rusky strakaty duri¢ (Russkaja pegaja gonéaja)

Estonsky duri¢ (Eesti hagijas, Estonian Hound)
Litovsky duri¢ (Lietuviy skalikas)

Loty3sky duri¢ (Latvijas dzinejssuns)

Karpatsky horsky duri¢ (Karpatskij girskij gonéak)

Sedmohradsky duri (Erdélyi kopd)

Taliansky duri¢ (Segugio ltaliano)

Spanielsky duric Sabueso Espafiol
BALKANSKE DURICE

Srbsky duri¢ (Srbski Goni¢)

Srhsky trojfarebny duri (Srpski Trobojni Gonic)

Bosniansky hrubosrsty durié (Bosanski Ostrodlaki Gonié - Barak|.............eereeee

Istrijsky hrubosrsty duri¢ (lstarski Ostrodlaki Goni¢)
Istrijsky kratkosrsty duri¢ (Istarski Kratkodlaki Goni¢)

Posdvsky duri¢ {Posavacki Gonié)

Grécky duri¢ (Hellinikos Ichnilatis]

ANGLICKE DURICE

Anglicky foxhound (English Foxhound)
Hariér (Harrier)

Bigel (Beagle)

Bladhaund (Bloodhound, Chien de Saint Hubert)
Vydrér {Otterhound)

Anglicky baset (Basset hound)

FRANCUZSKE DURICE

Poitevin

Billy

Franclzsky trojfarebny duri¢ (Chien francais fricolore|

Francizsky bielogierny duri¢ (Francais blanc et noir)

Francizsky bielooranzovy duri¢ (Chien francais blanc ef orange|
Velky anglo-francizsky duri¢ (Grand anglo-rancais fricolore)....

Anglo-francdzsky maly duri¢ [Anglo-francais de petit vénerie ......

Bigel-hariér (Beagle-Harrier)

Velky modry gaskonsky duri¢ (Grand bleu de Gascogne] ...

Maly modry gaskonsky duri¢ (Pefit bleu de Gascogne)

Maly modry hrubosrsty gaskonsky duri¢ (Griffon bleu de Gascognel...........cwe. 57
Modry gaskonsky baset (Basset blev de Gascogne) 57
Velky a maly gaskonsko-saintongesky durié

(Grand a Petit Gascogne - Saintongeois) 58
Velky hrubosrsty vendénsky duri¢ (Grand Griffon Vendgen)..........cco.covrvvcssvrs 59
Maly hrubosrsty vendénsky duri¢

(Petit Griffon Vendéen ¢i Briquet Griffon Vendéen| 59
Velky a maly hrubosrsty vendénsky baset (Grand a Pefit Basset Griffon Vendéen).....60
Ariézsky duri¢ (Ariégeois) 61
Artésky duri¢ (Chien d'Arfois) 61
Artésko-normandsky baset (Basset Artésien Normand) 62
Porselén (Porcelaine) 64
Hrubosrsty plavy brefénsky duri€ (Griffon fauve de Bretagne) ... 64
Plavy bretonsky baset (Basset fauve de Bretagne) 85
Nivernaisky hrubossty duri¢ Griffon Nivernais| 66
SKANDINAVSKE DURICE 67
Dunker 67
Haldensky duri¢ (Haldenstévar) 67
Hygenov duri 68
(Hygenstévare, Hygenhound) 68
Hamiltonov duri¢ (Hamiltonstévare) 69
Schillerov durié (Schillerstévare) 69
Smélandsky durié (Smalandstévare) 70
Drever 71
Finsky duri¢ (Suomenajokoira] 72
AMERICKE DURICE 73
Americky foxhound (American Foxhound) 73
Cierno-hnedy myvali pes (Black and Tan Coonhound) 73
Plottov duri¢ (Plott Hound) 75
Redbonov myvali pes (Redbone Coonhound) 76
Americko-anglicky myvali pes (American English Coonhound) ... 77
Modry myvali pes (Bluefick Coonhound) 78
Walkerov 3plhajici myvali pes (Treeing Walker Coonhound)..... e
PRIBUZNE PLEMENA 80
Rodézsky ridzbek (Rhodesian Ridgeback) 80
Dalmatinsky pes (Dalmatinac, Dalmatinski pas) 81
SEVERSKE POIOVNE PSY 82
Finsky $pic (Suomenpystykorva) 83
Karelsky medved; pes (Karjalankarhukoira) 84
Norsky losi pes - sivy (Norsk Elghund Grd) 85
Narsky losf pes - Eerny {Norsk Elghund Sort) 86
Nérsky lundehund (Norsk Lundehund) 87
Svédsky losi pes (Jamthund) 88
Svédsky biely lost pes [Svensk vit élkhund) 88
Norbotensky $pic (Norbottenspets) 89
Halleforsky pes (Halleforshund) 90
LAJKY 91
Rusko-eurépska lajka (Russko-evropeijskaja lajka) 93
Zépadosibirska lajka (Zapadno sibirskaja lajka) 94
Vychodosibirska lajka (Vostoéno-sibirskaja lajkal) 95
Karelska lajka (Karelskaja lajka) 95
Jakutskd lajka {Jakutskaia lajka) 96
PRIMITIVNE PLEMENA S LOVECKYM UPLATNENiM 97
Sicilsky chrt (Cimeco dell'Etna) 97
Ibizsky podenko (Podenco Ibicenco) 98




Kanérsky podenko (Podenco Canario) 99

Portugalsky podengo (Podengo Portuqués) 100
Andaldzsky podenko (Podenco Andalluz) 101
SKUSKY DURICOV - . 102
SKUSKY DURICOV A FARBIARSKE SKUSKY DURICOV.....vvsvrsssssssssssssnns 102
PREDMETY SKUSOK 104
FARBIARE . po— S——— )
1. LEIGHUND (VODIC] A SPURTHUND (VODIC STOPAR) V PRVOM TISICROCI..... 107
2. PRVE FARBIARE (BLUTHUND) 107
2.1. PES SV. HUBERTA 108
2.2. TALBOT . 108
3. VINIK MODERNYCH FARBIAROV 108
Hannoversky farbiar (Hannoverischer Schweisshund) 110
Bavorsky farbiar (Bayerischer Gebirgsschweisshund) m
Alpsky jazvecikovity duri¢ (Alpenlandische Dachsbracke] ... 112
SKUSKY FARBIAROV. 14
PREDBEZNE A |ND|V|DUA|.NE SKUSKY FARBIAROV 114
PREDMETY SKUSOK ns
STAVACE 17
1. VYSTAVOVANIE n7
2. VYSTAVUJUCE PSY V STAROVEKU 17
3. VTACIE (SOKOLIARSKE] PSY V STREDOVEKU . n7
4. ZAVEDENIE PALNYCH STRELNYCH ZBRANI A VZNIK STAVACOV.......occvsrrrre 19
4.1. STAROSPANIELSKY POINTER 120
4.2. POINTER - ANGHCKY KRATKOSRSTY STAVAC 120
4.3. SETRE - ANGHCKE DIHOSRSTE STAVACE . 121
44 JEDNOSTRANNE ZAMERANIE ANGLICKYCH STAVACOV

NA PRACU PRED VYSTRELOM . . 121
4.5. KONTINENTALNE KRATKOSRSTE STAVACE 122
4.6. DIHOSRSTE KONTINENTALNE STAVACE 123
4.7. HRUBOSRSTE KONTINENTALNE STAVACE 123
BRITSKE A /RSKE STAVACE 124
Anglicky pointer (English Pointer) 124
Ang|ick)’l seter (English Setter) 125
Irsky Cerveny seter (Irish Red Setter] 127
Irsky Zervenobiely seter (Irish Red and White Setter) 128
Skotsky (Gordonov) seter Scottish Setter, Gordon Sefter]..........vvvvssrrnn 129
KONTINENTALNE STAVACE . 130
KRATKOSRSTE KONTINENTALNE STAVACE 130
Nemecky kratkosrsty stavac (Deutsch Kurzhaar) 130
Vajmarsky krétkosrsty stavac (Weimaraner Kurzhaar) 131
Madarsky krétkosrsty stavag (Révidszsrs Magyar Vizsla). ..., 133
Taliansky krétkosrsty stavaé (Bracco ltaliano) 134
Ddnsky kratkosrsty stava& (Gammel Dansk Honsehund)........o.cccvsvsccsrinicrinnnn 136
Portugalsky kratkosrsty stavaé (Perdigueiro Portuqués| 137
Burgossky krétkosrsty stavac (Perdiguero de Burgos) 138
Navarrsky stavaé (Pachon Navarro) 139

Velky francizsky krdtkosrsty stavac gaskonsky (Braque francais, type Gascogne) ... 140
Maly francizsky krdtkosrsty stavag - pyrenejsky (Braque francais, type Pyréndes) .. 141
Ariézsky krdtkosrsty stavag (Brague de |'Ariége) 1

Auvernsky kratkosrsty stavaé (Braque d'Auvergne|
Burbonsky kratkosrsty stavaé (Braque du Bourbonnais)....
Senzerménsky krdtkosrsty stavac (Braque Saint-Germain) ...
DLHOSRSTE KONTINENTALNE STAVACE
Nemecky dlhosrsty stavac (Deutsch Landhaar)

Velky miinsterlandsky stavaé (Grosser Minsterlénder Vorstehhund)........cccrcree 146
Maly miinsterlandsky stava (Kleiner Mnsterlénder) 148
Vajmarsky dlhosrsty stava¢ (Weimaraner Langhaar) 149
Francizsky dlhosrsty stava (Epagnuel Francais) 150
Breténsky dlhosrsty stavac (Epagnuel Brefon) 151

Pikardsky dlhosrsty stava¢ (Epagneul Picard) 152
Pikardsky modry dlhosrsty stavac (Epagneul bleu de Picardie)............

Pontaudemersky dlhosrsty stavaé (Epagnuel de Pont-Audemer)
Dlhosrsty stavac zo Saint Usuge (Epagneul de Saint Usuge ...
Drentsky jarabiciar (Drentsche Patrijshond)

Frizsky dlhosrsty stavaé (Friese Stabyhoun) 156
HRUBOSRSTE KONTINENTALNE STAVACE 158
Nemecky ostrosrsty stavac (Deutsch Stichelhaar) 158
Nemecky drotosrsty stavag (Deutsch Drahthaar) 158
Pudelpomter 160
Cesky foza (Cesky fousek) 161
Slovensky hrubosrsty stavaé 163
Madarsky drétosrsty stavac (Drotzsri Magyar Vizsla) 164
Taliansky hrubosrsty stavag spinone [Spinone Haliano) ...........ecevvsecevsvsvsecn 165

256

Korthalsov grifén (Griffon d'arret & poil dur Korthals| 166
SKUSKY STAVACOV 168
DRUHY SKUSOK 168
PREDMETY SKUSOK 173
SLIEDICE 180
1. VIACIE PSY A SLIEDICE 180
2.POVOD SPANIELOV 180
3. SPANIELE NA BRITSKYCH OSTROVOCH 181
4. SLIEDICE NA KONTINENTE 182
Anglicky koker3paniel (English Cocker Spaniel] 184
Americky kokerSpaniel [American Cocker Spaniel) 186
Anglicky $pringerpaniel (English Springer Spaniel) 186
Velisky $pringerspaniel (Welsh Springer Spaniel) 188
Klambersky $paniel (Clumber Spaniel) 188
Polny $paniel (Field Spaniel) 190
Sasexsky $paniel {Sussex Spaniel) 191
Boykin 3paniel (Boykin Spaniel| 192
Rusky polovny $paniel (Russkij ochotnicij spaniel) 193
Nemecky prepeliciar (Deutscher Wachtelhund) 194
Kooikerhondje 195
SKUSKY MALYCH PLEMIEN 197
DRUHY SKUSOK 197
PREDMETY SKUSOK 199
PRINASACE A VODNE PSY 203
1. POVODNE PRINASACE 203
2. ANGLICKE STAVACE A RETRIVERY 203
3. ZUSLACHTENIE AMERICKYCH RETRIVEROV 204
Labradorsky retriver {Labrador Retriever) 205
Zlaty refriver (Golden Retriever) 207
Ku&eravosrsty refriver (Curly Coated Refriever) 208
Plochosrsty refriver (Flat Coated Retriever) 209
Chesapeake Bay Refriever. 210
Retriver z Nového Skétska (Nova Scotia Duck Tolling Refriewer)......ovvcervrices 211
frsky vodny 3panel {Irish Watter Spaniel] 212
Americky vodny $paniel (American Watter Spaniel) 213
Barbet 214
Portugalsky vodny pes {Cao de aqua Portuqués| 216
Spanielsky vodny pes [Perro de agua Espaiol] 217
Wetterhoun 218
Romanolsky vodny pes (Lagotto Romagnolo) 219
SKUSKY RETRIVEROV A VODNYCH PSOV 220
DRUHY SKUSOK 220
PREDMETY SKUSOK RETRIVEROV Z PRINASANIA MALE) ZVERI - SRPMZ ......... 222
PREDMETY SKUSOK NA OVERENIE VLOHOVYCH

VLASTNOSTI RETRIVEROV (OVVR) 226
BRLOHARE 228
JAZVECIKY (DACHSHUNDE| 228
POLOVNE TERIERY 231
Nemecky polovny teriér (Deutscher Jagdterrier) 234
Foxteriér (Fox Terrier) 235
Velssky teriér (Welsh Terrier) 237
Lakelandsky teriér (Lakeland Terrier) 238
Paterdalsky teriér (Patterdale Terrier) 239
Bordersky teriér (Border Terrier) 241
Teriér Jacka Russella a Parson Russell teriér

{Jack Russell Terrier a Parson Russell Terrier) 242
Skétsky teriér Scottish Terrier] 244
Cesky teriér 245
frsky feriér (Irish Terrier) 246
Anglicky bulteriér (English Bull Terrier) 248
SKUSKY BRLOHAROV 250
SKUSKY Z BRLOHARENIA (BL) 250
PREDMETY (DISCIPLINY SKUSOK 251
Register plemien 252
Poutita literatira 254
OBSAH 255




Alpenléndische Dachsbracke.................... 112
Alpsky jazveéikovity durié........coooecrvvveene. 112

American Cocker Spaniel.........cccccc.cnne. 186
American English Coonhound.. 77
American Foxhound .......coccccceemnecrvrienn. 73
American Watter Spaniel ..........ccoovvrvrs 213
Americko-anglicky myvali pes...........cccceec... 77
Americky foxhound

Americky kokerspaniel............ccoooecrevivennne. 186
Americky vodny 3paniel.............ccooevrins 213
Andalizsky podenko ........c..cocovmnverrvrernnnne. 101

Anglicky baset ..., 48
Anglicky bulteriér..
Anglicky foxhound........coooevvvvevmnncrriiiirienes 42
Anglicky kokerspaniel .........coc..ccoonrrirens 184
Anglicky pointer
Anglicky seter........coomvvenrrennriiinerriiennes
Anglicky 3pringerdpaniel..........cccocccoovne.
Anglofrancais de movenne vénerie.
Anglo-francais de petit vénerie.....
Anglofrancizsky maly duri¢ ...
ATIEGEOIS ..o
AriéZsky dUri& ..o
AriéZsky kratkosrsty stavag ...
Artésko-normandsky baset...........ccccceuecee.
Artésky durie ..o
Auvernsky krétkosrsty stavaé

Basset Artésien-Normand
Basset bleu de Gascogne .
Basset fauve de Bretagne .............ccooeevveveens 65
Basset Hound ......coooviverierinee

Bavorsky farbiar
Bayerischer Gebirgsschweisshund........... m
Beagle oo

Beagle-Harrier ......
Berner Laufhund....
Bernsky duri¢.........
Billy oo s
BIgEl oo
Bigel-hariér
Black and Tan Coonhound........ccccvvcvevrvennn. 73
Bladhaund.........cccooooeiimriniieies

Bloodhound
Bluetick Coonhound ..........ccoovvvvemnrriiinriennn. 78
Border Terrier.......couvvrerenererrresenneeens 241
Bordersky teriér..........commrrvemrreenrrrernneeens 241
Bosanski Ostrodlaki Gonié....

Bosniansky hrubosrsty durié .........ccooeeeveveen. 39
Boykin 3paniel ... 192
Bracco aliano.......ccoccccccrceccvevvvvccecriasccene 134
Brandlbracke

Brandlov duri€...........ccooeccrveeimmerrrvirineccennns 24
Braque d'Auvergne ...........cooomererveeiinnennnes 142
Braque de I'Ariége ......ooocvvvveemnercrreiincnnns 141

Braque du Bourbonnais...........coeevvvennien. 143
Braque francais, type Gascogne............... 140
Braque francais, type Pyrénées................. 141
Braque Saint-Germain...........cccccveveneenenn.
Breténsky dlhosrsty stavad

Briquet Griffon Vendéen ..........cccooovvrnnnrinnnn.

252

REGISTER PLEMIEN

Burbonsky krétkosrsty stavac..........c.......... 143
Burgossky kratkosrsty stavad...........cooeeeveee. 138
Cao de aqua Portugués............ccoeecceeveeenn. 216
Cirneco dell' ENa......ocecvvveeevncereiiicsecreennns 97
Clumber Spaniel.......ccocoovmrrrerririnnrrionnn. 188
Crnogorski Planinski Goni¢ ..........cccceeevveeeen. 40
Curly Coated Refriever...........ccooovvnnnrrnenn. 208
Cjesk)'/ fousek .

Cesky fozac...

Cesky teriér

Cierno-hnedy myvali pes ... 73
Ciernohorsky horsky duri&........c.c.coovvviernnnrns 40
Dachshund kurzhaar............cooneccrrvinnce.

Dachshund langhaar.
Dachshund rauhhaar........ccccoovevcnivcnnnan
Dachshunde .......c.coooveviveieececeen
Dalmatinac....
Dalmatinsky pes........ccooecvvvevennerreeennneerreeenns

Ddnsky krdtkosrsty stavac .........cooevvnnrrreen. 136
Deutsche Bracke
Deutsch Drahthaar.......c..ccccovveeecnvveennn, 158
Deutsch Kurzhaar
Deutsch Langhaar

Deutsch Stichelhaar...........cccovvvvevrerinnnne. 158
Deutscher Jagdterrier ... 234
Deutscher Wachtelhund..........ccc.ccovvuecee.. 194

Dlhosrsty jazvedik .......ouueervvveernnece.

Dlhosrsty stavag zo Saint Usuge ............... 154
Drentsche patrijshond..........ccc.cooervvrnerrinnn. 155
Drentsky jArabiciar ........c....covmercevennnnernnns 155
Drever ... 71
Drotzéri Magyar Vizsla ... 164
DUNKET oot 67
Eesti hagijas ..o
English Bull Terrier ......cooovvrvmrrrerireriiennees
English Cocker Spaniel .

English Foxhound........ccooooermeivimnriiiierinnn.
English Pointer............ccooervvronrivinnriiiennens
English Sefter..............

English Springer Spaniel........c.ccc..ccouuuceuee. 186
Epagneul bleu de Picardie............cccoouec. 153
Epagnuel Breton

Epagnuel de Pont-Audemer............coooec.een. 154
Epagneul de Saint Usuge ........ccoovvverenrreen. 154

Epagnuel Francais
Epagneul Picardie
Erdélyi KOpd.....vveeereeeereeeeceriseeeiieeeeennne
Estonian Hound.
Estonsky dUri€......coerveemereerecreinereeeennne

Field Spaniel ...
Finsky duri¢
Finsky 3pic ...oveovneeee.

Flat Coated Retriever...........cooc.covrrvee
Fox Terrier Smooth.......coo.coovvnrrinncieianne.
Fox Terrier Wire..............
Francais blanc et orange .........ccooccvecvnerveenne.
Francizsky bielogierny duri¢............ovvvveenne.
Francizsky bielooranzovy duri¢ ..
Francizsky dlhosrsty stavag...........ccoeee.ee..

Francizsky kratkosrsty

stavad — gaskonsky .........ccooerveeererreeennnns 140
Franclzsky kratkosrsty

stavad - pyrenejsky ..........coocevveriererreeennnns 141
Francizsky trojfarebny duri€ ........c.ccovvvvveeees 51
Friese Stabyhoun ...................

Frizsky dlhosrsty stava¢

Gammel Dansk Hensehund.........ccccccceeenne. 136
Golden Retriever....
Gofczy Polski........ .
GOrdonov SEter.........rreeereerrnreesrneneennns
Grand anglofrancais blanc et noir............. 54
Grand anglofrancais

blanc ef orange .........cooeevvenereeinnrreseriennnn.
Grand anglofrancais tricolore
Grand Basset Griffon Vendéen .
Grand bleu de Gascogne ..........ccooevvvennnce
Grand Gascogne-Saintongeois .................. 58
Grand griffon Vendéen .
Gréeky dUME oo
Griffon bleu de Gascogne ..........ccooeeevvveennn.
Griffon d'arret & poil dur Korthals
Griffon fauve de Bretagne...........ccooovven
Griffon Niverngis........cc....veeeereeeneecrreennns

Grofler Miinsterlénder Vorstehhund......... 146

Haldensky durié........cccooovvimercririnccrinns 67
Haldenstéver......
Halleforshund.....
Hélleforsky pes ..
Hamiltonov duri¢
Hamiltonstévare...........ccoovvvvenn.. .69
Hannoverischer Schweisshund.

Hellinikos Ichnilatis .... .
Hladkosrsty foxteriér...........ommrvvevnnen.
Hrubosrsty foxteriér ...
Hrubosrsty jazvedik .....o.c..one..
Hrubosrsty plavy breténsky durié............... 64
Hygenhound ...
Hygenov duri¢.... .
Hygenstvare.........c.c.ccoveriiiiricnciiieninnens

Chesapeake bay refriver.........c.coorrveennne.

Chien d'ArOiS ...courveereieereeeeeeinees
Chien de Saint Hubert...........ccooovvinrrii,
Chien francais blanc et noir.. .
Chien francais tricolore ........cc.coerveerrrerrnene.

Ibizsky podenko ........ccccvveeeimvercriirincccriiannns 98
Irish Red and White Setter....

Irish Red Setter .........ccooecvveeern.

Irish Terrier.......ccooeevvv..
Irish Watter Spaniel.......
Istarski Kratkodlaki Gonig. .
Istarski Ostrodlaki Gonig .............ccoomeeerreeenn.
Istrijsky hrubosrsty duri& .......cocovevevenecrrennnn.
Istrijsky kratkosrsty durié.... .
irsky Eervenobiely seter ...............vvrnn.
irsky Eerveny seter ........ovoeervsiverseee
irsky teriér........ooov....
irsky vodny $paniel




Jack Russell Terrier.......oouevvvveneerervveerne. 242
Jagdteriér...........

Jakutska lajka....

JAZVEZIKY oo,
JEMIAUNG oo
Jura Laufhund.....
Jursky dUri€......ccseeeceinns
Kandrsky podenko.............ccooeeevvveennrerrenenns 99
Karelsk@ 1ajka .o 84
Karelsky medvedi pes ..........cccoowrrveeemnnrrreees 84
Karjalankarhukoira....... .84
Karpatskij girskij gonéak.. .34
Karpatsky horsky duric........ccoooocomnervinnnriennn. 34
Klambersky 3paniel .............cccooevcrvecinnnennnes 188
Kleiner Minsterlander...........coooccvvveernncrnnes 148
Kooikerhondje

Korthalsov grifén

Kratkosrsty jazvedik ......oerervveerverervieerne. 230
Kuceravosrsty retriver ............cocoveenereenn. 208
Labrador Refriever............oomercvvevnnnerenes 205

Labradorsky rertriver
Lagotto Romagnolo ..
Lakeland Terrier ........ ...238
Lakelandsky teriér.
Latvijas dzinejssuns...

Lietuviy skalikas.....
Litovsky dUFI€ ..o
Loty3sky dUri&....veeereerrrreereesereesereeenns
Lucernsky duri¢
Luzerner Lauthund ......cccoovvvvvvveeeiirince, 27
Madarsky drétosrsty stavad .........ccoovvveenne. 164
Madarsky kratkosrsty stavagd..........coc........ 133
Maly francizsky kratkosrsty

StAVa& PYrenejsky .....wvveeererreeernrereeennns
Maly gaskonsko-saintongesky duri¢....

Maly hrubosrsty vendénsky baset........
Maly hrubosrsty vendénsky durié ..............
Maly modry gaskonsky duri&.........ccoccones
Maly modry hrubosrsty gaskonsky duri¢ ...57
Maly minsterlandsky stavaé..................... 148
Modry gaskonsky baset ........c....ccoouucrrveennnn. 57
Modry myvaly pes .........cooeevvernmrrreinnrrernnens 78
Navarrsky stavad. ... 139
Nemecky dlhosrsty stavac ... 145
Nemecky drdtosrsty stavag.............coeweeeen. 158
Nemecky dUric. ... 27
Nemecky krétkosrsty stavac ............cooee..... 130
Nemecky ostrosrsty stavad ..........c..omeeeeen. 158
Nemecky polovny feriér ..
Nemecky prepelidiar..........coeveinnecnees

Nivernaisky hrubosrsty duri¢
Nizkonohy $vajéiarsky durié.
Norbotensky 3pic........coouervveererreeenennernnes
NOrbotenspets ...........cmrrveerreeereerenriennns
Norsk Elghund Gré ..
Norsk Elghund Sort..
Nérsky losi pes - cierny ..
Nérsky losi pes - sivy ..

Nérsky lundehund .......occvvvecriinnnes

Nova Scotia Duck Tolling Retriewer ......... 21
Ogar Polski ..o,
Otterhound......cveeuerveeereeeecreeeereenns

Osterreichische glatthaarige Bracke

Pachon Navarmo........ccoocccreeinreeeinnienns
Parson Russell teriér...
Patterdale Terrier....
Paterdalsky teriér........cooovvvverineccrrvirnns
Perdigueiro Portugués..........ccc..coeeevvernrrnnen.
Perdiguero de Burgos....
Perro de aqua Espafiol
Petit Basset Griffon Vendéen ..........cccccooee.... 60
Petit bleu de Gascogne
Petit Gascogne-Saintongeois...........ccceucvene.
Petit Griffon Vendéen ........co...cooovvvrerrrnennn.

Pikardsky dlhosrsty stavaé.............

Pikardsky modry dlhosrsty stavaé ....

Plavy breténsky baset........ccooc.oonen.
Plochosrsty refriver.........cc..orccrveeernnee
Plott HOUNd....covmrrrvieereriieseeiienenenns
Plottov duri¢.......

Podenco Andalluz

Podenco Candrio........wweerreeerenerreeenns
Podenco Ibicenco..

Podengo Portugués.........c..oomevrevnnrreionnnees
POIEVIN.....ooviicicce
Polish hunting dog .

Polny $paniel.....

Polsky duri¢ - gonéi..

Polsky duri& = 0gar ....ooeweerveneereeereeennne 29
Pontaudemersky dlhosrsty stavag............. 154
POrcelaing.....couvveerreeereceeieceee e 64
POrSElEN .....oovvereriiei s 64
Posavacki Goni€........ccuucwvveeenncrreeeinnncrreeenns 41
Posavsky duri&

Portugalsky kratkosrsty stavag.........ccecc..... 137
Portugalsky podengo

Portugalsky vodny pes ..

PudelpOinter ......vvvveererrrieeseeeeriieneees
Rakisky kratkosrsty duric.......oocvvveerercrreennn. 24
Redbone Coonhound.... .76
Redbonov myvali pes........ccccccommvvvenrreeennn. 76
Retriver z Nového Skétska.........cccrvr.... 21
Rhodesian Ridgeback ........cccoccvvveivinecricecnn. 80
Rodézsky ridzbek

Romanolsky vodny pes ........ccccccvvverenrennnes 219
Révidszori Magyar Vizsla.......cooevven. 133
Rusko-eurépska lajka

Russko-evropejskaja lajka......cccvvveerrrccricnenn. 93
Rusky dUTI& coooooeeeoeee e 31
Rusky polovny Spaniel.........ccooeeveveinnrcrnees 193
Rusky strakaty duri& .......ocoomervveinrriinrrrionnn. 32
Russkaja gonéaja....... .. 31
Russkaja pegaja gon&aja ..vvvrveerrreennn. 32
Russkij ochotnicij spaniel ..., 193
Sabueso Espaniol............rvvicinnnncrieennns 36
Sasexsky Spaniel.......coo..coorirerriiienrrinnn. 191
Scottish Setter....

Scottish Terrier...

Sedmohradsky duri€........ccooovrmmrriinnnriiinns 34
Segugio aliano ... 35
Senzerménsky kratkosrsty stavag...... ... 144
Schillerov duric.........omervveemnnerreiessesereennns 69
Schillerstévare...........cccoucvveveen. .69
Schweizerische Laufhunden.............. .25
Schweizerische Niederlaufhunde................27
Schwyzer Laufthund ..o 27
Sicilsky Chrt.c... e 97
Slovensky hrubosrsty stavaé.

Slovensky kopov ...

Smélandsky dUriE .....oovvvveeinrerrrieciinnnns 70
Smélandstévare
Spinone ltaliano
Srbsky duri&. ..o

Srbsky trojfarebny duri€.......cccovvirnveccrieennn. 38
Srpski Gonig& .
Srpski Trobojni GOni€.........c.vrrverrreieenees 38
Stabyhoun ..., 156
Steirische Rauhhaarbracke ..........ccoocccvvveeenn. 23
Stredny anglo-francizsky duri€................... 54
Suomenajokoira .
SuOmMeNpPystykorva ......ceeerrveerrreesrieens 83
Sussex Spaniel ..., 191
Svensk vit Glkhund ......ccoooormvrrrrircriinnnns 88

SKStsky SEtEr ...ovvooroerreessesses s,

SKOHSKY 6T ..ovvvorrreeeee e

Spanielsky dUri&.......ooovveerrereersreeeree
Spanielsky vodny pes.......
Stajersky hrubosrsty durié
Svajtiarske duri€e...........oovrerrrreiiieerins
Svédsky biely losi pes ...
Svédsky losi pes..... .
SVYEKY dUTIE oo

Taliansky duri€.......cooevvererrriienrieeens
Taliansky hrubosrsty stavac ..
Taliansky krétkosrsty stavad ...,

Teriér Jacka Russella.......cooccvvveenneecriviannnne.

Tiroler Bracke ......ooucevvveerencrveeeneenrrreeee.
Tirolsky duri& ..o
Treeing Walker Coonhound.........................

Vajmarsky dlhosrsty stavad .........ccocevveennee. 149
Vajmarsky kratkosrsty stavac ..................... 131
Velky anglo-francizsky

bielocierny duri€........ccouevmmereennereiernncerinnnn. 54
Velky anglo-francizsky

bielooranZovy duri& .........ccooevvermereeenerriennnn.
Velky anglo-francizsky duri¢
Velky anglo-francizsky trojfarebny durié...54
Velky francizsky krétkosrsty

stavac gaskonsky ...,
Velky gaskonsko-saintongesky durié.
Velky hrubosrsty vendénsky baset..............
Velky hrubosrsty vendénsky durié...............
Velky modry gaskonsky duri¢ ............oecc.
Velky minsterlandsky stavag....
Vel3sky $pringerdpaniel........
Vel3sky teriér ........cooowwrvvvernnnne.
Vestfalsky jazvelikovity durié...........cccrree.

Walkerov 3plhajici myvaly pes .... .79
Westfélische Dachsbracke .
Weimaraner Kurzhaar ........c....ccoovevcrvveennnn.

Weimaraner Langhaar.............cccceecvveeennne.

Welsh Springer Spaniel ...
Welsh Terrier.....oouurencrreiinnensrenene
Wetterhoun.......coevveeereiee .

Zapadno sibirskaja lajka ..o, 94
Zapadosibirska lajka
ZIaty refTiVEr ...






